平成 21 年度 第 6 回 NPO 法人 調布市地域情報化コンソーシアム 理事会議事録(案)

日時  2010 年 5 月 12 日（水）18:30－20:00

場所  調布市市民プラザあくろす あくろすホール 1

出席者 理事：猪瀬、大野、尾辻、原子、矢嶋、横山

    事務局：大前

    記録：工藤

■ 議題 1 前回議事録確認

平成 21 年度 第 5回 NPO 法人 調布市地域情報化コンソーシアム 理事会議事録(案)が確認され、全会一致で承

認された。

■ 議題 2 審議・確認事項

2-1 関東総務局 総会について（大前）

配布資料：「関東 ICT 推進 NPO 連絡協議会 平成 22 年度総会及び総会フォーラム」案内

    「関東 ICT 推進 NPO 連絡協議会 平成 22 年度総会及び総会フォーラム」見積書

    本件について、開催準備の進捗状況が報告された。

続いて、フォーラム当日の内容が紹介され、全会一致で承認された。

2-2 はじめの一歩塾 ブログ講習会の状況について（大前）

配布資料：「地域と私・始めの一歩塾調布コースブログ集」

本件について、第 2回目までの開催状況が報告された。

続いて、第 3回目の内容の紹介、秋にブログ講習会を予定している旨が報告され、全会一致で承認された。

2-3 今年度の情報化事業について（大前、横山）

   配布資料：「さがす見つかるシステム２０１０－２０１２改善点について」

平成 22 年度～平成 24 年度の「調布市基本計画推進プログラム」に「生涯学習システム（さがす見つかるシ

ステム）の活用」が加わったことが報告された。

続いて、「さがす見つかるシステム」における改善点の説明がされ、本件について審議が行われた。

審議の結果、調布市の各関係部署と調整しながら「さがす見つかるシステム」のシステム改造を行っていくこ

とで同意し、全会一致で承認された。

■  議題 3 次回理事会の開催について

次回理事会は 2010 年 6 月 16 日(水)18:30 からとする。

会場：調布市市民プラザあくろす 2F 会議室 1